ἢ οὐδεὶς^{r)}] Εἰ μή που συνέδοξε καὶ ἔνος παρόντος συγχρίσασθαι, τῶν ἄλλων ἀπότον· ὡς κεφ. Λβ'. θέματι ιβ'. ἔτητε βιβλ. θ. τιτ. γ' κεφ. λβ'.

προσλημπάνεθαι^{s)}, οὐκ ἔρωται^{t)}] Δέο καὶ ταῦτα τὸν αἱρετὸν ἀδιέντοτον, εἰ μὲν συνέδοξεν, οὐτε μὴ συναγοῦντα ταῦτα ἀδιέντονα, προσληφθῆναι καὶ ἔστορον τῶν ἐπιγνώμονος τρίτον λεγόμενον, καὶ μὴ ἔσεφανθῆ^{u)} η τοῦ ἐπιγνώμονος προσληφθῆναι τὸν γάρ μὴ διστηθῆναι τὸ τοῦ ἐπιγνώμονος πρόσωπον, δύνανται περὶ τὴν ἐπιλογὴν τούτου διχονοῦν οἱ αἱρετοὶ διαγνώμονες. εἰ δὲ συνέδοξεν, οὐτε τρίτον ήτοι ἐπιγνώμονα προσληφθῆναι Σεμπόνιον, ἔρωται τὸ κομπρόμισσον^{v)}. ἐπειδὴ μὴ διναυται λατούν περὶ τὴν τοῦ ἐπιγνώμονος ἐπιλογὴν διαμεζεούσι.

Διὰ τὸ ἄδηλον.

καὶ διχονοῦσιν]^{w)} Τοῦτον τοῦ Επαντιοφανούς. Δέο καὶ δικαιοστῶν δοθέντων ἐγνωτία ψῆφοι, ἐν γραμμένῳ εἰσὶν, ἔνος διπλοφοροῦ αὐχον τὴν μίαν βιβλιωτει βιβλ. θ. τιτ. γ'. κεφ. κη'. καὶ οὐκ ἐγνωτία τῷ παρόντι ἄλλο γάρ οὐρανοῖ, καὶ ἄλλο καμαδικοταῖ^{x)} ἐπὶ γάρ τον καμαδικοτῶν χρέων ἔστι, τὸν παραιτεῖμεντα αὐτοῖς τὴν δικαιοσύνην ταυτῆς κατὰ τὴν τοῦ νόμου ὑποβάσιαν.

sententiam dicere non cogitur] Glossa interlinearis. Nisi forte per eum factum sit, ut dies compromissi exiret.

nisi denuo^{y)}] Glossa interlinearis. Id est, de die statuendo pacti fuerint.

XVII. Ulpian. Si unus ex litigatoribus bonis cesserit, quia neque agere, neque conveniri potest, arbiter non cogitur sententiam dicere.

Nec si reliquo arbitro post longum tempus ad eum revertantur.

Sed et si plures sint arbitri, aut omnes coguntur, aut nullus.

Si ita sit compromissum, ut quod Petro disceptatori placuerit, iudex compromissarius pronuntiet, compromissum non valet: arbiter enim sententiae dicens liberam facultatem habere debet.

Sed si ita sit compromissum, ut ille aut iller sententiam dicat, valet: et is cogitur sententiam dicere, in quem partes consenserint.

Si duo arbitri assumti fuerint, et placeuerit, ut dissentientibus iis tertius assumeretur, non valet, nisi nomen tertii expressum sit.

Si duo sint arbitri et dissentiant, coguntur tertium quandam eligere eiusque arbitrio stare.

Si tres sint arbitri, sufficit duorum consensus, si et alius praesens fuerit: si enim abfuerit, non valet id, quod a duobus iudicatum est: idem enim et in iudicibus obtinet.

unus ex litigatoribus bonis cesserit] Id est, si arbitrum spreverit. Vel illud ἐστῆ aliter intelligendum est: nimirum cum quis a multis creditoribus in ius trahitur, et cum debita iis solvere non possit propter egestatem, domo sua cesserit, sive secedens exierit.